
Uchwała nr 250 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27.06.2024 r. 

 

w sprawie: Upoważnienia Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do jednoosobowej reprezentacji Województwa Wielkopolskiego i zawierania umów związanych 

z udziałem Województwa Wielkopolskiego w Programie Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku. 

 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do jednoosobowej reprezentacji Województwa Wielkopolskiego oraz zawierania umów, 

aneksów do umów oraz porozumień, w tym m.in. umów regulujących zasady współpracy przy 

opracowaniu dokumentacji projektowej i realizacji robót budowlanych, umów o udzieleniu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej - z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz innymi podmiotami, na potrzeby realizacji projektów 

w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 

2029 roku. 

§ 2 

W przypadku nieobecności Pana Wojciecha Jankowiaka Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do wykonania czynności określonych w §1 niniejszej uchwały upoważnia się 

Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Rady Ministrów nr 151/2019 z dnia 3 grudnia 2019 r. roku (z późniejszymi zmianami) 

ustanowiony został wieloletni program pod nazwą „Program Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku” (dalej Program).  

Województwo Wielkopolskie, występując w charakterze Wnioskodawcy, zgłosiło do Programu 

5 projektów liniowych : 

1) „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 

Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”; 

2) „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo”; 

3) „Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły”; 

4) „Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem – Czempiń”; 

5) „Budowa nowej linii kolejowej Turek - Konin”. 

 

Wszystkie ww. projekty uzyskały pozytywną ocenę oraz zakwalifikowały się do Programu. 

27 stycznia 2023 r. Województwo Wielkopolskie podpisało umowy z Realizatorem Programu 

(PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.) regulujące zasady współpracy i finansowania przy 

opracowaniu dokumentacji projektowej i realizacji robót budowlanych na potrzeby realizacji 

projektów. 

Ponadto, w roku 2021 r. Województwo Wielkopolskie zawarło z jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenów objętych inwestycją porozumienia o współpracy i partycypacji w 

kosztach realizacji projektów, a w roku 2023 – umowy o udzieleniu Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Harmonogramy płatności uzależnione są od ukończonych etapów prac Wykonawcy i mogą 

ulegać zmianom, dlatego konieczne jest zawieranie stosownych aneksów do ww. umów. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

  


